LEI N. 547, DE 23 DE OUTUBRO DE 1974

“Autoriza o Poder Executivo alienar veículos e
sucatas inservíveis, bem como animais eqüinos
e dá outras providências.”

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Fica autorizado o Poder Executivo a alienar veículos inservíveis e sucata de

material sem utilização da Secretaria de Administração e da Secretaria de Agricultura, Indústria e
Comércio, bem como eqüinos da Secretaria de Justiça, Interior e Segurança.

Art. 2º Os veículos e animais de que trata o art. 1º desta Lei, são os constantes do anexo I

e II.

Art. 3º Fica a Secretaria de Administração incumbida de proceder a transferência da

presente alienação.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Rio Branco, 23 de outubro de 1974, 86º da República, 72º do Tratado de Petrópolis e

13º do Estado do  Acre.

FRANCISCO WANDERLEY DANTAS
Governador do Estado do Acre

RELAÇÃO DOS VEÍCULOS A SEREM ALIENADOS

ANEXO I
N. DE

ORDEM
MARCA N.

PATRIMÔNIO
ANO

FABRI.
N.

MOTOR
PLACA PREÇO OBS:

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

13
14
15
16

17

18

19

20

RURAL WILLYS
AERO WILLYS
RURAL (SUCATA)
KOMBI
(CONSUTÓRIO)
JEEP WILLYS
JEEP WILLYS
PICK-UP KOMBI
PICK-UP WILLYS
PICK-UP WILLYS
PICK-UP WILLYS
CAMINHÃO
MERCERDES-1111
SUCATA
PICK-UP WILLYS
RURAL  WILLYS
RURAL (SUCATA)
JEEP(SUCATA)
JEEP WILLYS

AERO WILLYS-
AUTOMÓVEL

AUTOMÓVEL
FNM/JK

RURAL WILLYS

FERRO VELHO
(QUALQUER TIPO)

27734-12
24404-2
51589-8
09401-4

22562-12
-
-

21727-12
24522-13
22652-12
00695-4

-
22651-12

-
21004-9

-
-
-
-

24282-8

PREÇO POR
KG

1970
1970
1968
1960
1969
1969
1969
1969
1969
1969
1970

-
1969
1969
1969

-

-

1970

-

1970

CR$-0,60
(sessenta
centavos)

39008
0181790

-
-

B-9-346380
-
-
-
-
-

LX321-980
130035580
B9-350979
B9-335791

372.933
-
-

B9-080572
-

363982

AC-0114
AC-0278
AC-0019
AC-0144
AC-0044
AC-0105
AC-0121
AC-0018

-
-

AC-0011
AC-0055
AC-0004
AC-0026

-
-
-
-
-

AC-0247

2.000,00
10.000,00

800,00
1.500,00
3.000,00
2.000,00
1.000,00

700,00
400,00
200,00

20.000,00
2.000,00
1.500,00

800,00
300,00

1.000,00

2.000,00

1.500,00

5.000,00

Em más condições
Em estado precário
SUCATA
Em más condições
Em estado razoável
Em más condições
Em estado precária
SUCATA
SUCATA
SUCATA
Em estado razoável
Em estado precário
Em estado precário
SUCATA
SUCATA
Em péssimo estado, se
encontra na Delegacia
Agropecuária de
Brasiléia

Se encontra na repr. de
Belém PA, em Estado
precário

Se encontra na repr. do
Rio de Janeiro-GB,em
péssimo estado

Em estado razoável

 RELAÇÃO DOS EQUINOS A SEREM ALIENADOS
ANEXO II

N. CARACTERÍSTICAS PREÇO UNITÁRIO
01
01
05
02
12
01
01
03
02

  Égua nova c/filhote macho
  Égua velha c/filhote macho
  Éguas velhas
  Éguas nova
  Poldras
  Cavalo castanho (velho)
  Cavalo Alazão (novo)
  Cavalos novos
  Poldros

600,00
500,00
250,00
400,00
350,00
350,00
500,00
350,00
200,00